Avance de Gestién Primer Trimestre 2025
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2025

(Pesos)
Ente Publico: AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
Concepto Origen Aplicacién Concepto Origen Aplicacion
ACTIVO 129,405,426.52 914,325,049.49 PASIVO 127,840,498.43 128,799,825.52

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

70,282,462,25

0.00
0.00
70,282,462.25
0.00
0.00

0.00
0.00

59,122,964.27

14,346,544.53
0.00
0.00

0.00
0.00
44,776,419.74
0.00
0.00
0.00

820,652,671.19

742,846,504.40
77,806,166.79
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

93,672,378.30

0.00
0.00
84,079,851.47

9,592,526.83
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

127,840,498.43

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
127,840,498.43
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

996,330,239.49

14,550,163.85

0.00
14,550,163.85
0.00

981,780,075.64

981,780,075.64
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

124,618,753.40

119,832,062.12
0.00
4,786,691.28
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
4,181,072.12

0.00
0.00

0.00
0.00
4,181,072.12

0.00

210,451,289.43

0.00

0.00
0.00
0.00

210,451,289.43

0.00

0.00
1,310,890.30
0.00
209,140,399.13

0.00

0.00
0.00

Aol

Roger RI Sosa Alaffita
Tesorero Municipal

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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Norma Alicia Bustamante Martinez

Presidenta Municipal



